
1 
 

 
Zápis z 31. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 30. března 2017 v 17,30 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Vladimír Vališ (od 18.05), 

Tomáš Jelínek, Josef David, Marie Mašová, Miroslav Svoboda, Martin Chládek, 
František Illek (od 18,25 hod.)  

        Počet: 11 
Omluveni:      

Počet: 0 
 
Hosté:   Zdenek Vichta – ředitel VÚ, SŠ a ŠJ Višňové 
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 17.30 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice městyse 31. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny 
členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 22. 3. 2017 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 31. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 31. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočet pro rok 2017   
b) Pověření starosty k provádění a schvalování rozpočtových opatření 
c) Schválení uzavření veřejnoprávních smluv poskytnutých individuálních dotací 
d) Žádosti o individuální dotace: Linka bezpečí, Spolek Konipaska 
e) Přezkum hospodaření městyse Višňové  
f) Vnitřní směrnice (Protikorupční strategie MV, Směrnice o poskytování informací, Etický 

kodex zaměstnanců ÚMV) 
g) Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
h) Zástup na pozici referenta, veřejně prospěšné práce  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 

a) Smlouva o bezúplatném převodu 3325/32 
b) Stanovisko k darovací smlouvě 
c) Smlouva o zřízení věcného břemene 
d) Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330035014/001 
e) Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

8. Nemovitosti  
a) Výpůjčky pozemků  
b) Koupě pozemku  
c) Pozemek p. č. 3898/118 
d) Směna pozemků 

9. Stavební akce 
a) Fasáda domu č. p. 200 



2 
 

b) Chodník od nákupního střediska COOP 
c) Školní hřiště MŠ 
d) Chodník ke škole – II. etapa 
e) Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého ve směru na Miroslav 
f) Žádost o povolení k úpravě hospodářského sjezdu  

10. Pořízení velkokapacitní požární cisterny pro JSDH Višňové 
11. Nákup drtiče Pracovní místa VPP - schválení 2 míst – Marie Pokorná, Jan Páral  
12. Dodavatel elektrické energie a plynu 
13. Dotace – žádosti  

a) Nadace ČEZ – Oprava mostku u kina 
14. Stanovy Svazku obcí Moravia 

 
                    Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 31. zasedání: Josefa Davida, Martina Chládka.   
- zapisovatele: Pavla Havelku.  

 
                    Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
Příchod Vladimíra Vališe – 18.05 hod. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočet pro rok 2017  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- rozpočet na rok 2017. Rozpočet je sestaven schodkový. Do rozpočtu městyse byly zapojeny na 
položce 8115 zůstatky účtů z předchozích roků, celkem ve výši 6.396.800,--, z toho zůstatek 
sociálního fondu ve výši 36.878,19 Kč a účtu ostatních 6.359.921,84, na položce 8113 smlouva na 
úvěr ve výši 7.500.000,-- Kč, položka 8124 celkem 9.872.500,-- Kč. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech USC 
ve znění pozdějších předpisů, 15 dnů před schválením v zastupitelstvu. 
Závazné ukazatele byly stanoveny paragrafy. 
Návrh rozpočtu byl řádně projednán a doplněn o následující změny: 

- na straně příjmové navýšení:  
- 150.000,-- pol. 4116, UZ 14004 dotace z kapitoly Ministerstva vnitra na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů 
- dále navýšení 

pol. 4116 UZ  104513013 celkem 222.400,-- Kč  dotace VPP ESF 
pol. 4116 UZ  104113013 celkem   47.600,-- Kč  dotace VPP 
pol. 1382   celkem 100.000,-- Kč  odvod loterií 

- celkem navýšení příjmů návrhu rozpočtu na rok 2017 o 520.000,-- Kč 
- na straně výdajové navýšení: 
- 150.000,--  par. 5512 pol. 5909 UZ 14004 čerpání dotace 
- 222.400,-- par. 3745 pol. 5011 UZ 104513013 čerpání dotace 
- 47.600,-- par. 3745 pol. 5031 UZ 104113013 čerpání dotace 
- 100.000,--  par. 3745 pol. 5909 rezerva veřejné zeleně 
- celkem navýšení výdajů návrhu rozpočtu na rok 2017 o 520.000,-- Kč. 



3 
 

financování: 
Pol. 8115 snížení: - 1.103.200,-- Kč   pol. 8124 snížení - 1.103.200,-- 
Financování celkem 4.024.300,-- Kč 
Návrh rozpočtu byl řádně projednán a upraven, schválen na dnešním zasedání, tj. 30. 3. 2017. Po 
tomto schválení se stává rozpočtem městyse Višňového pro rok 2017.   

 
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- přijetí dotace dle Rozhodnutí Ministerstva vnitra č.j.: MV-23140-11/PO-IZS-2017 o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace prostřednictvím JmK, IČ 70888337, na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí na rok 2017 v oblasti zabezpečení akceschopnosti jednotky PO 
kategorie JPO II, a to pro městys Višňové ve výši Kč 150.000,-- s 20 % dofinancováním.  
Příloha č. 1. 

                      Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Pověření starosty k provádění a schvalování rozpočtových opatření  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písmeno a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů kompetenci starosty k provádění a schvalování jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu bez omezení: 
- úhrada pokut, penále, veškerých daní, správních poplatků, úroků, úroků z prodlení, 
- nutných výdajů nebo příjmů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné, a má jen formální 
charakter, protože výdaj nebo příjem musí být realizován (např. DPPO za obec, příjem, převod 
průtokových dotace pro PO, ostatní případy), veškeré úpravy pol. financování (přijetí a splátky úvěrů, 
zapojení zůstatků minulých let, apod.) 
- zapojení výdajů v důsledku stavu nouze, odvrácení škod, a dále, kdy je třeba provedení úhrady pro 
odvrácení penalizace 
- rozpočtové zapojení příjmů – přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů a zdrojů (ÚSC, 
JmK, ministerstvo, právní osoby, fyzické osoby, aj.). 
Dále pověřuje starosty ke schvalování rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

- do výše 500.000 Kč strana příjmová, do výše 500.000,-- strana výdajová rozpočtu na 
jedno rozpočtové opatření. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření schváleném starostou 
městyse na zasedání zastupitelstva a podání odůvodnění. Vše ústně podá starosta.  

                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
c) Schválení uzavření veřejnoprávních smluv poskytnutých individuálních dotací 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse pro tyto organizace v roce 
2017: 

Dotace dle ustanovení zákona č. 250/2000 Sb, ve znění zákona č. 24/2015 Sb. 

Organizace Schválená dotace VPS č. 

Tělovýchovná jednota Višňové          85 000 Kč  1  

Tělovýchovná jednota Višňové          40 000 Kč  2  

Myslivecký spolek Stará hora Višňové            5 000 Kč  3  



4 
 

ZO Českého zahrádkářského svazu          50 000 Kč  4  

Divadelní spolek Návrat          15 000 Kč  5  

Římskokatolická farnost Višňové          30 000 Kč  6  

Sbor dobrovolných hasičů Višňové          90 000 Kč  7  

Spolek Pro podporu veřejných aktivit          23 000 Kč  8  
  

- Příloha č. 2. 
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

d)  Žádosti o individuální dotace: Linka bezpečí, Spolek Konipaska  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- poskytnutí individuální dotace: 
- Linka bezpečí, z. s. Praha, IČ 61383198,   7.500,-- Kč  
- Spolek Konipaska Znojmo, IČ 01303244,   8.000,-- Kč 

 
                    Pro 0, zdrželo se 0, proti 10  

Usnesení nebylo přijato.  
 

e) Přezkum hospodaření za rok 2016  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí:  

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 městyse Višňové ze dne 28. 3. 2017. 
Příloha č. 3.   

- Žádost o provedení dílčího a závěrečného přezkumu hospodaření za rok 2017 předaný Odboru 
kontrolnímu a právnímu na KÚ JmK Brno. 
 

f) Vnitřní směrnice (Protikorupční strategie MV, Směrnice o poskytování informací, Etický 
kodex zaměstnanců ÚMV)  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 

- směrnici Protikorupční strategii městyse Višňového a Směrnici o poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Příloha č. 4, 5. 

                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Etický kodex zaměstnanců Úřadu městyse Višňové. 
Příloha č. 6.  

 
Příchod Františka Illka – 18.25 hod.  
 

g) Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 

- Vnitřní směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v účinnosti od 1. 10. 2016.  
Příloha č. 7. 
Pro 10: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Vladimír Vališ, 

Tomáš Jelínek, Josef David, Marie Mašová, František Illek, Martin Chládek 
Zdrželo se 1: Miroslav Svoboda 



5 
 

Proti 0:  
Usnesení bylo přijato.  
 

h) Zástup na pozici referenta, veřejně prospěšné práce 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zástup na pozici referentky po dobu mateřské dovolené Bc. Karolínou Valáškovou. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje 

- Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku č. ZNA-VZ-23/2017 pod čj. 8192/17-13.3.17, na jejímž základě městys Višňové 
vytvoří dvě pracovní místa v termínu od 1. 4. 2017 do 31. 3. 2018. Na základě doporučení ÚP 
Znojmo budou přijati Jan Páral a Marie Pokorná. 
Příloha č. 8. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bude projednáváno na příštích zasedáních. 
 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bude projednáváno na příštích zasedáních. 
 
7. 
Smlouvy  

a) Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p. č. 3325/32 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícím 
podmínkami č. 148/2016, a to pozemku p. č. 3325/32 pro k. ú. Višňové, s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.  
Příloha č. 9. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Stanovisko k darovací smlouvě 
Karel Adámek před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského vztahu. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- souhlasné stanovisko městyse Višňové ve věci darování pozemku parcelního č. 2547/75 o 
výměře 719 m2 k. ú. Višňové, kde dárcem je Jiří Adámek, nar. 6. 9. 1970, Višňové 342, a 
obdarovaným Jiřím Adámkem, nar. 31. 10. 1990, Višňové 342, s tím, že veškeré povinnosti a 
podmínky ve vztahu městys Višňové a nový vlastník pozemků tak, jak jsou uvedeny v katastru 
nemovitostí, zůstávají v platnosti (předkupní právo městyse Višňového a výhrada zpětné 
koupě). 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  



6 
 

 
c) Smlouvu o zřízení věcného břemene 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o zřízení věcného břemene s JmK, IČ 70888337, ke stavbě „Višňové – chodník 
s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“, a to povinnému z věcného břemene 
služebnosti spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění 
kanalizace na pozemku p. č. 3920/8 v k. ú. Višňové oceněné výší 11.374,-- Kč.  

 Příloha č. 10.  
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330035014/001 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330035014/001 s E.ON Distribuce, a.s., IČ 
28085400, ve věci stavby “Višňové, TS U garáží, kNN lokalita 21 RD“, a to za jednorázovou 
náhradu 20.000,-- Kč bez DPH.  

 Příloha č. 11.  
                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě s NET4GAS, s.r.o., IČ 
27260364, ve věci přeložení inženýrské sítě v rámci stavby “Zastavovací situace a inženýrské 
sítě pro RD – lokalita Pod Starou horou - Višňové“, a to za jednorázovou náhradu 100,-- Kč 
bez DPH.  

 Příloha č. 12. 
 

Pro 10: Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Karel Adámek, Vladimír Vališ, 
Tomáš Jelínek, Josef David, Marie Mašová, František Illek, Martin Chládek 

Zdrželo se 1: Miroslav Svoboda 
Proti 0:  

Usnesení bylo přijato.  
 

f) Smlouvu o právu provést stavbu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         Smlouvu o právu provést stavbu se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje, IČ 70932581. Pozemek dotčený záborem p. č. 3904/17 k. ú. 
Višňové bude stavbou „II/400 Višňové – průtah“.  
Příloha č. 13. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
8. 
Nemovitosti  

a) Výpůjčky pozemků 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-         záměr výpůjčky pozemků: 
. pozemku parc. č. 2523/68 o výměře 195 m2 za účelem zahrady, 



7 
 

. části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 90 m2 za účelem předzahrádky a přístupové cesty, viz 
zákres přílohou,  

. části pozemku parc. č. 3898/6 o výměře 36 m2 za účelem předzahrádky a přístupové cesty, viz 
zákres přílohou  

. části pozemku parc. č. 2523/45 o výměře 50 m2 za účelem zahrady, viz zákres přílohou 

. pozemek parc. 3317/30 o výměře 225 m2 za účelem zahrady, 

. část pozemku parc. čísla 3898/26 o výměře 330 m2 za účelem zahrady, viz zákres přílohou  
 Přílohy č. – 14. 
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Koupě pozemků 
František Illek před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského vztahu 
ke kupujícímu. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- koupi pozemku parc. čísla 1416/8 v k. ú. Višňové o výměře 180 m2 vlastníků SJM Illek 
František, narozen 3. 8. 1942, a Illková Vlasta, narozena 17. 3. 1952, č. p. 303, 671 38 
Višňové, a to za dohodnutou cenu 60,-- Kč/m2, tj. cena pozemku 10.800,--.  Náklady spojené s 
koupí pozemku a jeho převodem uhradí městys. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Pozemek 3898/118 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bude řešeno na příštím zasedání. 
 

d) Směna pozemků s VÚ, SŠ a ŠJ Višňové  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

Zápis ze 12. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 23. září 2015, kdy v bodě 7. d) 
Nemovitosti -  Směna pozemků přijalo následující usnesení  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
směnu pozemku p. č. 3909/10 o výměře 1639 m2 zaměřeného GP č. 884-258/2015 Ing. Milošem 
Pelantem odděleného z pozemku 3909/2 v majetku městyse Višňového cenu 105,-Kč/m2, tj. cena 
pozemku 172.095,-- Kč, za pozemek p. č. 91/2 o výměře 34 m2 zaměřeného GP č. 718-169/2011 Ing. 
Pavlem Pexou ze dne 16. 11. 2011 odděleného z pozemku p. č. 91 za cenu 105,- Kč/m2, tj. cena 
pozemku Kč 3.570,-- s právem hospodaření Výchovného ústavu, střední školy a školní jídelny Višňové, 
Zámek 1, 67138 Višňové. 
Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 uhradí městysi Višňovému rozdíl Kč 
168.525,--. 
Náklady spojené s převodem pozemků budou hrazeny oběma stranami rovným dílem.  
Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 doposud neuhradil částku rozdílu, a 
tudíž nepřistoupil k podpisu směnné smlouvy.  

- Požadavky na změnu způsobu řešení na základě požadavku ředitele VÚ, SŠ a ŠJ Višňové. 
- Bude řešeno na příštím zasedání. 

 
9. 
Stavební akce  

a) Fasáda domu č.p. 200 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



8 
 

- pověření Stavební výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové provedením výběru dodavatele 
„Fasády se zateplením domu č. p. 200“ dle čl. 3 Vnitřní směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Chodník od nákupního střediska COOP 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavební výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové provedením výběru dodavatele 
„Chodníku od nákupního střediska COOP“ dle čl. 3 Vnitřní směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Školní hřiště MŠ 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavební výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové provedením výběru dodavatele 
„Školní hřiště MŠ“ dle čl. 3 Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Chodník ke škole – II. etapa  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o postupu jednání ve věci vlastnictví pozemků 
- bude řešeno na příštím zasedání. 

 
e) Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého ve směru na Miroslav  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- provedení Opravy sochy sv. Jana Nepomuckého ve směru na Miroslav, kterou bude na 
základě smluv provádět MgA. René Vlasák, akademický malíř a sochař, IČ 47386568, 
„Restaurování podstavce litinové sochy sv. Jana Nepomuckého“ za cenu 52.920,-- a MgA. 
Radka Levínská, odborný restaurátor, číslo povolení MK.: 8621/2000, DIČ CZ 6759091438 
„Restaurování litinové sochy sv. Jana Nepomuckého“ za cenu 89.000,-- Kč bez DPH. (Dle -
Vnitřní směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v účinnosti od 1. 10. 2016.) 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

f) Žádost o povolení k úpravě hospodářského sjezdu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 



9 
 

- povolení k úpravě povrchu hospodářského sjezdu a části přístupové cesty mezi domy č. p. 359 
a 128 za podmínek, které jsou stanoveny Stavebním výborem při Zastupitelstvu městyse 
Višňové.  

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
10. 
Pořízení velkokapacitní požární cisterny pro JSDH Višňové 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace místostarosty o postupu výběrového řízení.  
 
11. 
Nákup drtiče 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- bude řešeno na příštím zasedání. 
 
12. 
Dodavatel elektrické energie a plynu 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- předložené skutečnosti o možnostech postupu a pověřuje místostarostu získáním dalších 
informací.  

 
13. 
Dotace 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- pověření starosty/ stavebního výboru podáním žádosti o dotaci v programu Nadace ČEZ: 
. Oprava mostku u Cyklopenzionu. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
14. 
Stanovy Svazku obcí Moravia 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

- aktuální znění stanov Svazku obcí Moravia, které byly přijaty výborem svazku na jednání dne 
22. 3. 2017. 

                    Pro 11, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 
V 19.40 hod. starosta 31. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 30. ledna 2017  
Zapsal: Pavel Havelka  
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Martin Chládek – v. r. 
Josef David – v. r. 
 


